
Tématem mé bakalářské práce je případová studie ošetřování pacientky s ulcerózní kolitidou. Toto téma
jsem si vybrala, protože pracuji v gastroenterologické ambulanci a pacientů s touto diagnózou do naší
ambulance dochází poměrně mnoho. 
V obecné části práce je popsána stručná anatomie a fyziologie trávicího traktu. V další části se věnuji
charakteristice ulcerózní kolitidy obecně, je zde rozebrána etiologie, formy nemoci, její diagnostika,
léčba a prognóza. V klinické části popisuji stav 40-ti leté pacientky R.V., hospitalizované s druhou
atakou ulcerózní kolitidy na standardním interním oddělení. V této části jsem vycházela z informací
získaných od nemocné, z dokumentace, od ošetřujícího lékaře, příbuzných a přátel pacientky. Je zde
rozepsána léčba a průběh hospitalizace. V ošetřovatelské části se věnuji samotné péči o nemocnou, která
probíhala metodou ošetřovatelského procesu. K získání informací od pacientky jsem použila koncepční
model Marjory Gordonové. Ošetřovatelské diagnózy a plán péče jsem stanovila v den příjmu na
oddělení v odpoledních hodinách. Na konci ošetřovatelské části je uveden dlouhodobý plán péče,
zhodnocení psychosociálního stavu a edukace nemocné. 


